
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

DETERMINA

N° 245    Registro del 22/11/2023  Registro Generale N° 955 del 22/11/2023

Oggetto :  DESTINAZIONE DELLE RISORSE ASSEGNATE DAL FONDO DESTINATO
AI COMUNI PER LE ATTIVITA’ SOCIO – EDUCATIVE A FAVORE DEI MINORI ANNO
2023 (EX ART.  42,  COMMA 1 DEL DECRETO LEGGE 4 MAGGIO 2023,  N.  48).
LIQUIDAZIONE FT N. 8/2023 - ASSOCIAZIONE CAVALLINO DEL SUD ASD – CIG
Z853C96CE1 

  C.l. 997 del  -  Determina N°  245 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 22/11/2023 - Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DELL'AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

Preso atto:

- Del  finanziamento  assegnato  dal  Dipartimento  per  le  politiche  della  famiglia  mediante  il  “Fondo 
destinato ai comuni per le attività socio educative a favore dei minori anno 2023”, ex art. 42, comma 1 del 
decreto  legge  4  maggio  2023,   da  attuarsi  nel  periodo  1  giugno-31  dicembre  2023  e  finalizzato  al 
potenziamento dei centri estivi, dei servizi socio-educativi territoriali e dei centri con funzione educativa e 
ricreativa che svolgono attività a favore dei minori a sostegno delle famiglie;

- Che Il servizio Sociale Professionale aveva valutato la necessità di inserimento in attività ludico sportiva 
della minore ...OMISSIS... il cui nucleo familiare versa in disagiate condizioni socio economiche, tanto da 
ripercuotersi negativamente sul benessere psico-fisico della stessa ragazzina;

- Che, avendo la minore manifestato un particolare interesse verso le attività di Equitazione,   con nota 
prot. n. 7096 del 07/07/2023, l’Ufficio Servizi  Sociali aveva richiesto all’ASD/APS “Cavallino del Sud” di 
Lecce, un preventivo di spesa per n. 2 lezioni settimanali  di equitazione per la durata di mesi uno da 
espletarsi nel periodo luglio/agosto;

- Che, con nota prot. n. 7140 del 07/07/2023, l’ADS/APS “Cavallino del Sud” di Lecce, comunicava che il 
costo per lo svolgersi di n. 2 lezioni settimanali di equitazione per un totale di n. 8 lezioni in un mese, 
ammonta ad euro 80,00;

Richiamata la Deliberazione di G.C. n. 110 del 26.07.2023 con cui si disponeva tra l’altro di destinare una 
parte  delle  risorse  -  e  precisamente  la  somma pari  ad  euro  286,00  -  alla  spesa  relativa  al  corso  di 
equitazione consistente in  n.  2  lezioni  settimanali  per  un totale  di  n.  8  lezioni  mensili  per  il  periodo 
luglio/settembre 2023 a cui avrebbe partecipato la minore indicata dall’ufficio Servizi Sociali;

Richiamata la Determinazione n. 764 del 26.09.2023 con cui si disponeva tra l’altro:

 - Di rendere effettivo l’impegno provvisorio n. 12/2023 assunto sul cap. 967 del Bilancio 2023, dando atto 
al contempo che la relativa spesa trova copertura a valere del finanziamento assegnato dal Dipartimento 
per le politiche della famiglia mediante il “Fondo destinato ai comuni per le attività socio educative a 
favore dei minori anno 2023”, ex art.  42, comma 1 del decreto legge 4 maggio 2023, da attuarsi nel  
periodo 1 giugno-31 dicembre 2023, indicato in premessa ed accertato sul cap. 418 del Bilancio 2023;

 - Di impegnare la somma complessiva di euro 286,00 a valere del capitolo 967 del bilancio 2023 per la 
liquidazione della somma da destinare all’ADS/APS “Cavallino del Sud” di Lecce al fine di garantire alla 
minore Q.G. la frequenza al corso di equitazione presso l’ADS/APS “Cavallino del Sud” di Lecce, per il  
periodo luglio/settembre 2023;

VISTA la fattura n. 8 del 18.10.2023, acquisita agli atti al Prot. n. 10870/2023 dell'importo complessivo di  
euro 286,00 di cui euro 51,57 a titolo di IVA al 22%;

PRESO  ATTO  della  dichiarazione  di  esonero  dalla  esibizione  del  DURC,  presentata  dal  Legale 
Rappresentante  dell’Associazione,  Sig.ra  Roberta  Bianco,  e  assunta  al  protocollo  dell’Ente  in  data 
17.11.2023 al n. 0011439;

  C.l. 997 del  -  Determina N°  245 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 22/11/2023 - Pag 2 di 4



PRESO ATTO del Cig Z853C96CE1;

VISTO il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267, in particolare gli articoli 107, 109, 151, comma 4 e 183, comma 9.

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il  Decreto Sindacale n.  0012652 del  31.12.2022 di  attribuzione alla scrivente dell'incarico delle 
funzioni gestionali dell’Area I “Affari Generali e Servizi alla Persona”;

DETERMINA

per le motivazioni sopra riportate che qui si intendono richiamate

1) di  liquidare  e  pagare  all’ADS/APS  “Cavallino  del  Sud”  con sede a  Lecce,  Str.Prov.  Le7  Lecce  –
Arnesano Km 4, C.F. 93097320753, la fattura n. 8 del 18.10.2023, acquisita agli  atti  al  Prot. n.  
10870/2023 dell'importo complessivo di euro 286,00 di cui euro 51,57 a titolo di IVA al 22%; 

2) di dare atto che la liquidazione delle somme indicate al punto precedente trova copertura a valere 
dell'impegno n. 884/2023 assunto sul capitolo 967 del Bilancio 2023;

3) di autorizzare l'Ufficio Ragioneria ad emettere il mandato di pagamento a favore della suddetta 
ditta secondo le modalità indicate dalla stessa, IBAN: IT76B0306909606100000167243;

4) di trasmettere al Servizio Finanziario il presente atto nonché la documentazione necessaria per 
l'adozione degli adempimenti necessari;

5) di rendere noto che il R.U.P. è l’Istruttore Direttivo Dott.ssa Loridana Iacomelli ed il compilatore del 
presente atto amministrativo è l'Istruttore Amministrativo Margherita Bardicchia. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 997 del  -  Determina N°  245 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 22/11/2023 - Pag 3 di 4



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura finanziaria  
degli importi di seguito elencati :

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

967 2023 884 2023 0 LIQ. FATT. 286,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 1385 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 23/11/2023 aL 08/12/2023 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Iacomelli Loridana

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 997 del  -  Determina N°  245 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 22/11/2023 - Pag 4 di 4


	(Provincia di Lecce)

